## Presse-Information



## "Prix de Fonds" für die BBBank

Die BBBank hat den "Prix de Fonds" in Gold erhalten. Die Fondsgesellschaft Union Investment zeichnet die BBBank damit für ihr Engagement im Fondsgeschäft im Jahr 2022 aus.

Im anspruchsvollen Kapitalmarktumfeld des Jahres 2022 leistete die BBBank einen herausragenden Beitrag zu den beeindruckenden Erfolgen des genossenschaftlichen Fondsgeschäfts. Diese Leistung hat die Union Investment, Fondsgesellschaft der genossenschaftlichen FinanzGruppe, mit dem "Prix de Fonds" in Gold gewürdigt.

Oliver Lüsch, Vorstandsvorsitzender der BBBank, nahm den Preis am 10. Mai 2023 von Hans Joachim Reinke, Vorstandsvorsitzender der Union Investment, entgegen.

Für Oliver Lüsch bestätigt der "Prix de Fonds 2023" BETTER BANKING in der Vermögensanlage: "Gerade in einem dynamischen Umfeld ist es wichtig, mit exzellenter Beratung Sicherheit in den Anlagezielen und -möglichkeiten zu geben. Für jeden Kunden und jede Kundin gibt es die richtige Form des Vermögensaufbaus. Seit 2022 ist die Auswahl noch mal größer geworden. Um das Vermögen nachhaltig zu sichern und langfristig positive Realzinsen zu erwirtschaften, bietet eine breite und ausgewogene Vermögensstrukturierung weiterhin die beste Möglichkeit. Dabei spielen die ausgezeichneten Fondslösungen unseres Partners Union Investment eine ganz wesentliche Rolle."

12. Mai 2023

## Kontaktdaten

Leonie Kaspar Kommunikationsmanagerin Vorstandsstab Telefon: (0721) 141-262 E-Mail: presse@bbbank.de Internet: www.bbbank.de

BBBank eG Herrenstraße 2-10 76133 Karlsruhe



Die BBBank ist eine bundesweit tätige genossenschaftliche Privatkundenbank. Sie gehört mit rund 500.000 Mitgliedern und einem Kundengeschäftsvolumen von über 30 Mrd. Euro zu den größten Genossenschaftsbanken in Deutschland. Mit "Better Banking" stellt die BBBank die Kunden in den Mittelpunkt ihres Handelns. Mit ihren mobilen Banking-Angeboten und dem bundesweiten Filialnetz verbindet sie Erreichbarkeit mit persönlicher Kundennähe. Als moderne Universalbank bietet die BBBank den Kunden mit ihren Produkten und Leistungen eine ganzheitliche Finanzbetreuung. Dazu zählen neben dem preiswerten Girokonto und Zahlungsverkehr, attraktive Kredite sowie Anlage- und Vorsorgelösungen, Vermögensverwaltung mit Nachhaltigkeits-Portfolien, Private Banking mit Generationenberatung sowie die persönliche und familiäre Risikoabsicherung.